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NOVÁ RUSKÁ VLÁDA

ZRUŠILA HISTORICKÁ

STRATEGICKY PŘISTAV RIGA OHRO-

ZENÝ NA MOM I SOUŠI VYKLI ' l

PRÁVA KOZÁKŮ
ZEN BYL RUSKÝM VOJSKEM

Qbiana důležitf-h- o tohoto přístavu stala le nemožností následkem

velkých výhod zinkaných Uutonskýmí vojáky a nespolo-hlívost- í

ni kterých ruských oddílů

Jeví ee obavy Le připravení kozá-

ků o jejich privileje může rníti
v důsledku nesnáze

Londýn 4 září — J'ťlrobrad-sk- ý

korresjíoidejjt časopisu Tirues

předpovídá nesnáze v důsledkut ČÍST ARMÁDY DOPOSUD JE V NEBEZPEČNÉM PÍSMU

Vyulovuje se pochybnost že podaří Be jí uniknoutí — Rakuéané

ztratili třetinu tvé síly v bojích s vojHky generála Cador-n- y

— Italové pokračují ve své ofeimivé

ieduáfií s kozáky prozulíiiiiií vlá-

dou a cituje prohlášení že prá-
vu a privileje donských kozáků

zachovávaná po slaletí byla od-

volána jejích zvláštní volitelné

ú"ady zrušeny u na jejich místu

ustanoveni vládní komisaři
Dle tobolo rozkazu generál líc-Icdi- n

kozáčky velitel stává su

roslým vojákem a po moskevské

konlcreiiei kde prot ikozáekú irť
Ince byla očividnou došlo lc osob-

ní slovní putce mezi Kerciiskýui

!

Londýn 1 září ~ ItijfJi velký vážné sitiiíii'i ocitla se severní ru-

ská linie není doposud jiisno ii li Pařížipřislav v Zit li v ii Kižském nalézá Francouzští vzduchoplavci nesou novou svoji vlajku při příležitosti oslavy pádu Hustily v

všechno nasvědčuje lomu Že buse v Uioi-- i Nénicii a jeho posádku
dí' nul no provést i znoviiiispoiádu- -

ČESKÉ POŽADAVKY V MO- -

SKEVSKÉM KONGRESU

Dr Oirsa vfele přivítán když
přednoul naše požadavky

Moskva Ml srpnu —

Tisk kane ("es Nár Kdruž

ITALSKÁ VOJSKA

POSTUPUJI PfiES

ZVÝŠENÍ ODPORU

Nové sbory polané proti ofensi-v- é

Cadornově nebyly schopny
zastavit! postupu Italů

1'dine Itálie 4 září — Pes
špatné poéusí pokručuje se v bo-

jích na ilulsko-nikousk- é linií u v

poslední dobé tyto boje sestávají
hluvné z utkání ija bodáky mezi

jednotlivými oddíly soupeřících
vojsk n dělostřeleckého bombardo-

vání Italové scsilují svoji linii

odstralnováiiím výběžků do svých
linií které udržovány jsou malý
mi skupinami Kakiišauíi kteří ne-jso-

schopni ani ustoupili ani po-

stoupit
i u ve většině případů jsou

nuceni se vzduti Protiútoky Ku

kušuiiu které jsou podporovány
posilami jsou stále odráženy
Xajalci kteří získáni byli v po-

slední době jsou z větší části v

znamenitém fysickém stuvu u do-

bře vypraveni což svědčí o ůsí

lovné snaze nepřílele zachránili
situaci Přes to ale liniové neztra-

tili ani yardu dobyté pudy a od-

razili všechny silné útoky severně
od Mnuté (luhriclc u východně od

tíoriee Nepřílcl doposud udržu

Kídediuem

Kubánští tercet í a orenburští
kozáci nebyli doposud postižeiď
tímto novým rozkazem ale dle

prohlášení korrespoudeutu ránu
která postihni' jednoho kozáka

uiiiKÍ hýli cítěna všemi dvflTiúcti

armádami kleré tvoří kozáckou

Iíjíu u neočekává se že novému
r zkazil se beze všeho podrobí

Prohlášení socialistů ze zemí

spojenců
Paříž 4 září — Prohlášeni

podepsané belgickými anglický-
mi fnineoiizskýuii řeckými u

zástupci na nedávné no

eifdistické konferenci v Londýně
uveřejněno je v časopise lluimmi-t- é

V prohlášení tomto se praví
že evropská válku byla důsledkem

nepřátelství kapitalistických sku-

pin iiiipcriítlistiekýeh zásad a zlo-

volné rozpíná vosi i n výbojuostí
Německa Tato výbojnost dle tě-

lo proklumucc doMi:nid oMrožnje
existenci národností a diivěru v

mezinárodní smlouvy Socialisté
tu zdůrazňují přesvědčení že ví-

tězství německého imperialismu
znamenalo by porážku a odstra-
nění demokrueie u svobodyse své-l- a

Socialisté prohlašují že mír
bez válečných náhrad jak poža

a Svazu (' Iv) Dr (Jirsu ' Kí- -

Némcí dorážejí na brány Rigy

Londýn
' září — Němci tlu-

kou téměř na samotné brány pří-

stavního města Kiy a Kusové

nejsou schopni zaslavifi

jejich postupu Velký tento bal-

tický přístav je obklíčen na třech

stranách nepřítelem na západě v

okolí jezera Hábit nu jihozápadě
nedaleko Mituvy a na jihovýcho-
dě podél východních břehů řeky
Dviny ani patnáct mil od jneno-vunéh- o

města V posléze jmetio-vuné-

místě Němci po silném

bombardování zmocnili se Kuli

předmosl ního opevnění u překro-
čili íčku T) vínu Odtud puk na-

stoupili postup svůj směrem se-

verním podél řeky k Kize Ku-iov-
é

provádějí tu protiútoky ale

nejsou schopni zastavili jejich
postupu Velká bitva je tu nyní
v proudu ale ua kterou síranu se

schyluje váleéué štěstí není patr-
no z úředních zpráv ruských a ně-

meckých Také mnoho nemluví

se o operacích v blízkosti jezera
Hubit kile Němci nalézají se asi

dvanáct mil od Kijíy Přípravy k

tomuto náporu očividné byly vy-

konány v minulém týdnu nájez-
dem německých iieroplunů na ru-

ské válečné lodi a vojenská ope-

vnění v záliv Kiirv a manévry

německých torpédoboreii pono-

rek a odstrunovaěů min v soused
nich vodách Kyl-l- i nyní proveden
také útok od moře není z úřed-

ních zpráv jasno Zatím co zmoc-

nění se tohoto přístavu znaiiieiin-l-

by velkou st ra I etickou výhodu

pro Němce iicznaiiiciiulo by pře

ní celé severní části linie Zpra-

va o páilu Kiy přijata byla zde

s velkými obavami a vyvolala

vzpomínku na prohlášení generála
Koruilova který na konferenci v

Moskvě naznačil že bude nutno

zahájili okamžité kroky za úéc
lem znovuzrození armády ncmá-l- i

být i cesta na 1'ctrolirad otevřena

l'osední zprávy naznačují že k

obrození ruských vojsk doposud

nedošlo a že nechuť k boji pře-

vládá v mnohých sborech

Kipi nalézá se v jíiihernii
u měla před válkou

'
ÓOO-IKM-

)

obyvatelstva a po Petrohradu

byla nejdťiležitéjšíiii průmyslo-

vým a obchodním střediskem ru-

ským při Maltíku Mésto mělo

značný počet i'ěmeu před zaháje-

ním tělu války de zajímá vo že

mésto toto založeno bylo v roce

1108 německými obchodníky jako
obchodní stanice Přecházelo z

rukou do rukou nižných severních

národností a v roce 1721 bylo vté

lénu do ruské říše lehu obchod

ní diiležitosl dokazuje skutečnost

'e po Odése a Petrohradu bylo

liejdfilcžítějšíiii přístavem v Ku-sk- u

Pokusi li se Němci postupovali
od Kitfv k Petrohradu není dopo-

sud jislo de ale možné že pád
Uíjry upozorní na velké nebezpe-

čí které hrozí ruské říší a že mu-

že to značné přispéti k obnoven!

bojovného duchu v armádě a za-

vedení pořádku doma Radikální

živlové tímto způsobem mohou

iiýti přinuceni aby zanechali pod-I-

pávání pudy nové vládě

)ojde-l- i k vážnému ohrožení

jcva předseda Svazu česko-slovenskýc-

sjíolkii na Kusi pozváp byl

provisorní vládou en zástupce
enského živlu nu všeruský

iu~l'vcn v Moskvě Dnes mluvil

před kontrresem o požadavcích (V-eli- íi

a Slováku Kcé jeho učinila

hluboký dojeni a byla hlučné ee-Iv-

shromážděním aklamována

a občanské oby vatelsl vo a I á se

na ústupu směrem východním --

Následujíce rychb-
- výhody kte-

rých docílili pří zatlačení Kii-i- i

pres k ii Dvinu nu obou sira

luuli I 'skulin iiiiuuloii sobotu

Němci rychle řídili mosty přes

řeku a brzy nalézali se v putách

ustupujícímu nepříteli Né'kt erá

ruská vojska postavila se na vy-

trvalý odpor ale jiná ustoupila

iiniž cekala by na nepřítele a

nepříteli překážek mi

po východním břehu řeky

Dviny siiiérein k Hize putnicf mil

vzdálejé 'ida nespolehlivost vo}

ská a neiiiožnosl vlnu po

htiijui ruský velitel nařídil vykli

zení přístavního inésta

S ohledl ni nu ústii ruských

vojsk niésta sainotni'ho a na po-l-

NV'ineii směrem severním po-ubn-

síran řeky Kusové kle-

tí dupfimi brání zá)adní hiidi i'e

h v okolí Dihleii zdají býli
v nebezpečí že cliveeiii budou me

zí dvé postupující kolony nepfite
e a zajati Kusové na svém ú

slunil ničí všct eo má néjakoii ce-

nu pállee vesnice a farmy ISylo-l- i

mésto zanecháno neporušeno
nehlo doposud oznámeno ale

nepochybné déla z pevností a zá-

soby st i clí vil byly odvezeny lilie-h-

zničeny aby ubránilo se zmo

čnění se jich nepřítelem
Vedle strategické hodnoty kon-

troly zálivu Kižského a základn

blíe úslí zálivu linskčlio v

něm nalézá se l'eti ohrad v při
lomné dobé je nemožno naziiačiti

jak dfiležilé výhody Nénici

lí zvláslé s ohledem na nadeháze-jíc- í

zimu kdy vojenské operace
na severu jsou nemožností

a jiných válečných IVonlách

v přítomné dobé nedochází k ope-iacíi-

většího významu vyjímaje
na rakousko italském jevišti vá-

lečném kde Italové učinili dilši

postup nu Kainsizii planině a v

!res1vieu údolí a v ťtuiiýeh mí

slech podél sé linie odrazili sil- -

iH rakouské protiútoky Prudké

Ičlotl eleeké boje jsull V proudil
od Tul umo a k moři

práv ituNkélin vyslanectví
ve Washitieloué udávají že Kaku-hii-

inéli ztrát ]'Jt HI v přitom
ué vé oletisivé právy 1'dine

v Itálii piiivi že Italové v léto o

leuMVě tratili třetinu sé

( Vsko-rusk-
á solidarita byla tím u- -

vrzeiia

Italové pokračují v postupu
Kíin 1 září Italská vojska

rozšířila svoje posice které zaujn
la v Krestnvizzu údolí a ua Kra dován je ruskými revolucionáři

icsiiií vylučovnti náhrady za poje oheň ua Monlc Saiito ačkoliv
su dle oznámení váleéué úřadov

škozeni Socialisté žádají aby
nemá žádných nadějí na znovu

zmocnění se těchto posic
Dělostřelecký zájius je velice

prudký ježto nrinádu rakouského

Jtelffie byla obnovena u aby po-

skytnutu byla jí náhrada za uči

ny I)alší zajatci a velké množ

siví válečného materiálu počítaje
v to strojové pušky a množství

bomboiiietu bylo získáno Kakou-sk-

nrotiútokv v niznvcli místech ce ohrožení Pel rohradn klerv na
ncncrála Hořovice má více jak

dél všech ráží Kukiišané prolézá se po souši TJO mil od Kitry
V jižním Miiltanskn Kusové oči-vin-

ě

se vzpamatovali a znovu čelí

nepříteli de dle zpráv z Perlí

něné škody Žádají aby Srbsko a

Kiimuusko byly znoviizrízcny v

neodvislost i a hospodářském živo-

tě a aby polská otázka urovnána

byla v souhlasu s polským plebisci-- t

cm a aby Polska obnovena byla s

ohledem na původní neodvislost

iádají aby lijžc zásady bylo pou-

žilo k urovnání všech otázek

od Klsusku u Lotrin

měnili les Přinovicu v dělostřele-

cký park z kterého vrhají nepře-
tržil é déšť slíd směrem sever-

ním

Konference paciíiBtů překažena

nu podnikli celou řadu protiúto
ku proti nepříteli Nedaleko lírai- -

lu jihozápadně od (Jalatze Něm

ci byli odrozeni v útoku mi ruské
ska až po Hulkáu iočíiaje v lo

byly odraženy
Polovina německého majetku obě-

továnu na válku
Amsterodam 1 září - Mni-

chovský neodvislý výbor pro né-- j

jiiecký mír protest iijn proti my-šleue- e

o uzavření míru bez váleč-

ných náhrad Praví ve svém pro-

testu proti míru bez válečných
náhrad že veřejný majetek v Né-- j

inecku před zahájením války byl

f 1MÍMK(MK ( XMI čehož polovinu

byU jii obětovánu válce Prohla-

šuje že Německo potřebuje váleč

ué náhrady má li po této válce

nabýti své bývalé důležitosti
obchodě a průmyslu

osice
1'erst a Tridenl tuk uby došlo k

Pel ( ohradu sídlo ruské vlády ne-

pochybné přestěhováno bude do

Moskvy Moskva jako kapitol ru-

ské říše měla by čelné výhody
le to sídlo konservativní skupiny
rn kčho lidu a vedle toho obklo-

peno je jako bývalé sídlo ruské
cíše četnými tradicemi ruské li

a vítězstvími Alexandru

Knl iny a Petra Velkého

Tisíc amerických psů pro ulužbu

ve Francii
Washington I) I záil --

Sekretář války Maker ('eiierálid
lékař loI tfflH a válečná kollej
schválili předlohu navrhovanou
senátorem Hrudy ni z Idalia pto
shromáždění ItMMI amerických pni

Socialistická konference odložena spojení se zemí ku které obyvu- -

Londýn 4 záři Mezinárodni

socialistická konference jež měla

tebtva těchto území přejí si pa-kři- li

Socialisté vyslovují pak
uá-hle-

d

že lid v Kakoiiskil 11
Ně-Uiee-

ueliiue docílili zádoiuilio
se shromáždit! ve Stockholme dne
II záři bvbi odloženu dle sdělení

depeše Keuterovy Zpravodajské
4iiiru iloktnl iievviiieiil piltoiil- -

kanceláře tohoto uiésta

1

ných iiezodpovťdiiýeh vlád zu

režim který značili
liiule páil militarismu

Nťwei řiHkdli ítméný vliv vo

Venesuele

WMIiiiiyton l (' árí -

jpro válečnou službu ve Kraoeii Mírová agitace v Rakou-

sku je stále silnější

'hiciieo III áří Výkon-

ný výbor Lidové Mírové Kudy
že upustil od plánů pro

další zasedání a nařídil dclcjrú-liin- i

aby vrátili se do svých do

movii Mnozí z těchto delegátu
již opustili město Hýlu prohláše-
no že obchodili program konfe-

rence který rozpočten byl ua čty-

ři dny proveden byl ve čtyřech
hodinách a že úkol konference byl
v v konán Lidové Mírové Kudé

by lo konali tlilo kun'

fcreiiei ve třech stáleeti H chieHjj-sk-

schllze koiuibl se od orhluooll

polnic která jednala nu rokit4
mu v oi h Thompsoiiu

Ludvikovci v Cedar Rupidnicb

ťediir Ivapids Li T áii
Návštěvu n opcrcité "Mane ď c

tu pluku" kterou Ludvlkovei t
ťhleneit kehiáll tu V sobotu by bt

llM osob sbibá tm I Vdtiť Krtpidte
V lo di b tile nu ilNI osob buv ibi se

íiiiiiin nité "Ýt bruvy'm sliub u

tem " (MhV lny h't se libtly n

byly přijaty viUýut tudAeidm
ni proě m {pide bybt (tik U

k itAvstívu nemi4f iii ebáMti
K íšinkule

POCABl TRO OMAHU a"oKOU

Otnuhu m okuli PřkntV

NVbroikí! Vleobfeiti prkni n

tr pliji útťrý a t tfltt

lllVHJe se V pl'Vlll llllll

1'mlel'le polního lilll'-dlw- t llair
dopoMid Vlhji déšť střel ua ně

ke posjee Ve Klandl ieh tile do

I Mi l nelvl Hrthljeii nápor n ú

lem zuioeněni se jich K íáilné

hdeíttéjši činnosti pelutv ihpi
ni nedošlo

Delostii leeké boje Xiirtcné pnul
ko!t Jmui v proudu podél flau
i - front v ale oi de ned

šlo k 'nliie poxonihndiitV)! éoie
sil pěchutV

éllo 'I V di liMpblVt
i

poi(

Vidšina psú má být i lískána ďi

brovolnviii přcitťclúiiiiit jich in ii

jitibPo výcviku těchto psu má

hv tt učíváno jako táborových síni
h I hlídání ákopú při výzvěd
ué práci h jtiko poiuoeuikrt prueo
vidkťi t irvetiého kiie při Idedá

al nutéiivili nu bojišti Tisíce ptú
4 Aljašky naléhá e jií mi frmi

euiiíské n itidské fionié Autdi'
H Níiueeko htki- - poiihvnil pil

v

Vild e si načitý III) Vvlloíhilltl

Lvi tpskr al niiidv iHitlivie jdk I'1- -

Dle práv které lvlv získány
Hooli v l olumldi německá Vj

niv Columbii a Viuejruele po-

koušejí se ce všech sil uby udliii

in lnice té' bio dvou Drttií přivedli
do bliMieb ii piňli Ištějšieh st vkli

kil plospéehll llčioeikvih icájmit II

Oepliispěťlui Spojených Států -

Wiiieekým lájtituni podařilo s

ilsp it pliijitim ttoelllll luhu Af

došlu k HiiiVltiitií piuin''iď'b spi
ru iiieíi M' oin eo rničiiii

tiihctid dtrin VioefHl (ioii'í
ilikl ťr ein íiťlv 'UH se do

edti úteUtvt ťbiudof eoí y

n- v#i rddu tuy ♦bn v n'int
ťkffli kr#iet t"tdoidi!i
ho tobn m MOidl I nlilřťkf

úp!u pdnutvtly i Lh v

ViiHinitlť a jisti' toho dokonal

vyulitkiiji pru budioc iiwl

Kukouiti Néinci Údaj i vládu aby

ji umluvila — Poliká krine je
itále vUnejii

Kodaú 4 tiíl právy do

i loUejíeí i Kiikollskit uasvědčllji
touni e veddlil je tuk illá Ui'l

to r i lli elem ohnovrili tllllll lib'

t tuiai iioiei doilýi h iiříd jiisnií

kdt v trtst ii it tunu stoji 4!idni i

pokdideh d#jfl oinAiuil ie
Nřtueká lurodni lítf 4 vnU
Udu b 4shijdi njptisnikjM
Apttirni f iV'#lin iamiftd dal
M gitte v ptopí'h sp4rátuí
K tnfiu Prohlaiuj # h rskou
éil SťinH hMiivnti bud n %t4
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